MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE TIVERAM O PAGAMENTO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO CONFIRMADO REFERENTE AO EDITAL Nº 128/RIFB, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2011

SELEÇÃO 2012/1
VESTIBULAR PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

A Coordenadora de Acesso e Ingresso , da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria nº
293, de 03  de maio de  2011, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de
setembro de 2011, resolve:

I. Divulgar, a RELAÇÃO DE CANDIDATOS que tiveram o pagamento da taxa de inscrição
do Vestibular  para Cursos Superiores de Graduação confirmado.

LICENCIATURA EM DANÇA

ADRIANA DE NAZARETH GAMA DE OLIVEIRA

ALESSANDRA BARROSO DE ARAUJO

ALEXIA CASSIA SILVA CAMPOS

ALINE SUGAI MORTOZA MACEDO

ANA ARRUDA NEIVA MARQUES

ANA CAROLINA BARRETO PINHEIRO

ANA LUIZA ALMEIDA LUPIANO NOBRE FARIAS

ANDREZA APARECIDA RODRIGUES

ANGELA MARIA MUGNATTO

ARINE ALBY SOUSA MOREIRA

BARBARA SARAIVA VERAS

BARTOLOMEU DA CONCEICAO DE ALMEIDA JUNIOR

BRUNA CAMPOS DA SILVA

BRUNO MELO DA SILVA

CAMILA CRISTINA RIBEIRO

CAMILA MENEZ CUNHA

CAMILA TOURET MAGALHAES DE AGUIAR

CAROLLINE GONCALVES DE SOUZA

CINARA BARBOSA CAVALCANTE

CLAUDIZIA AMARO DE OLIVEIRA CHAGAS

DALVA CRISTINA SILVA DOS SANTOS

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DANILO ISAO NAKAGAWA

DARLENE PEREIRA DA SILVA

DAYANNE FERNANDES BEZERRA

DIEGO DOS SANTOS PEREIRA

EDUARDO CAMILO DA SILVA

ELIZANGELA ANJOS SANTOS

ELTON NERI DE SOUZA

ELZA DE FATIMA DOS SANTOS

EMMANUEL SOCRATES DE CARVALHO TEIXEIRA

ENIO ARCANJO NASCIMENTO JUNIOR

ERLANIA GONCALVES CARAVLHO GIULEATTE

ESTEVAN MACHADO FERREIRA

FELIPE EDUARDO DAS DORES BRANDAO

FERNANDA SILVA CHAVES

FLAVIA MOREIRA CRUZ

FLAVIA RENATA SANTOS GASPAROTTO

GAINZA STELA MENDES PEREIRA

GELSON FRANCISCO GOMES PINTO

GERCIHELEN DA SILVA SOARES

GERUZA DE SOUZA VASCONCELOS

GISELLE CASTRO DO NASCIMENTO DE CARVALHO

GRAZIELA LUCIO PAES

GUILHERMINA PAULA FERRAZ DE ARAUJO

HELLEN CRISTINE RIBEIRO DOS SANTOS

IAGO GABRIEL MELO DE JESUS DA SILVA

IARA LUCIA DOS REIS ALMEIDA

ISABELA RIBEIRO COUTO

JANAINA DE ARAUJO OLIVEIRA

JANAINA ROCHA DA SILVA

JANAIRES PIRES LIMA MENDES

JEMIMA COUTINHO MISSIAS

JESSICA FERREIRA DO NASCIMENTO

JESSICA SOUSA DE JESUS

JOAO PAULO AMORIM VILELA

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

JONILSON HONORATO ALVES

JOSE CLAUDIO MARTINS DE FREITAS

JOSE RAIMUNDO DA SILVA NUNES

JOZZI QUEZZIA DE SOUSA JORDAO

JULIANA DOS SANTOS CASTRO FIALHO

KAMILLA FERNANDA DA COSTA QUEIROZ

KARINEV ALVES DELIMA

KARITA FERRAZ DAS CHAGAS

KARLA BORTONI

KEILY CORDEIRO DA SILVA

KRISLEY QUEIROZ DE SOUZA

LADYA GLACIA DE JESUS DOS SANTOS

LARISSA BRAGANCA DE VASCONCELOS PESSOA

LARYSSA BARRETO WANDERLEY DA SILVA

LEONARDO LIMA DOURADO

LISA MINARI HARGREAVES

LOHAYNE MARTINS SOARES

LOIDE DO NASCIMENTO PIRES

LOISE MILENE BARBOSA DE ALMEIDA

LORENA YESIS OLIVEIRA BRITO

LUDIMILA CARVALHO DE SOUSA

LUIZA FREITAS CALDAS

MANOELA COSTA

MARCELA FACUNDES DE NOVAIS

MARIA APARECIDA RESPLANDES F AGUIAR

MARIA COSTA TAVARES

MARIA JULIA NEVES DE SOUZA

MARIA JULIANA DA SILVA BARBOSA

MARIA LUANNY TAYLLON DE SOUSA LIMA

MARIA SOFIA RIBEIRO FERREIRA

MARIANA SOARES DOS SANTOS STEPHAN

MARTA CLEIDE BATISTA

MARTA SAMPAIO DE VASCONCELOS

MARTA VALERIA FREIRE SANTOS

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

MEIRELLY DAYARA XAVIER DE OLIVEIRA GOULART

MYRIAN RODRIGUES PEREIRA

NAARA CAVALCANTE LOPES

NARA ROSANE ALVES SANTOS

NATHALIA CAMPOS ALCANTARA DE ARAUJO

NAYARA CRISTINA ANDRADE SILVA

NAYARA KALYND MARQUES PASCOAL

OZIAS FELIX DA SILVA

POLYANA PEREIRA DOS SANTOS

PRISCILA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

PRISCYLLA RAMOS BRANDAO

RACHEL SANCHES BERTAZZI DE GODOY

RAFAEL ALVES DE ASSUNCAO OLIVEIRA

RAINA ARAUJO CAVALCANTI

RAVANELLE CAMARGO BALBINO

RAYARA PEREIRA ARAUJO

RITA DE CASSIA SILVA

SALOMAO REIS DE SOUZA

SAMANTHA CRISTINE OLIVEIRA MARTINS

SHAIENE DANIELE DE SANTANA

SHELLY GIULEATTE PANCIERI

STEFANY CESAR RODRIGUES

STEPHANIE PRISCILLA OLIVEIRA DE ABREU

SUSANA PRADO LAICINE BARBOSA

TAYNA DIAS NERI DA ASSUNCAO

TAYRA GRACA E SILVA

TAYRA SASHA LISCELI DAVILA CASTILLO

TEURA PEREIRA FERREIRA DOS SANTOS

THAIS CORDEIRO DA SILVA

THAIS NOGUEIRA LOPES

TINESCA MAYARA COSTA DE OLIVEIRA

VALDILEIDE APOLONIO DE OLIVEIRA

VANESSA GONCALVES CEZARINO

VERONICA MARIA DA SILVA FLEURY

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

VIRNA LIZ ROCHA DOS SANTOS

WEBERTH FIRMINO DOS SANTOS ARAUJO

TECNOLOGIA EM AGROECOLOGIA

AGUINAR DE SOUSA SANTOS

ALAN CRISTIAN GOMES LIMA

ALESSANDRA BANGOIM MARREIROS LIMA FAGUNDES

ANDRE SOUZA BERBERT

ANTONIETA MARTINS ALVES

ANTONIO VIEIRA SILVA

BRUNA DE OLIVEIRA FERREIRA

CAMILA MARIANA MESQUITA E FONSECA

CAMILA VAZ REGES

CLAUDENICE SILVA DOURADO

CLAUDINEI PAULO DA SILVA

CLEITON RODRIGUES DA SILVA

DANIEL FREDERICO KREWER

DANIELA FIRMINO SANTANA

DANILO SILVEIRA ARAUJO

DENIEL GOMES DA COSTA SOUTO

ELAINE PEREIRA ARAUJO

ELIVAN ALVES MOREIRA

ELMAR FONSECA FERREIRA BENVINDO

EMMANUEL CAMARA CRUZ

ERICA RODRIGUES DA SILVA

FELIPE AUGUSTO DE ASSIS FREITAS

FILIPE RAMOS DE CARVALHO

FLAVIA DE OLIVEIRA CARDOSO

FLAVIO PEREIRA DA SILVA

FRANCISCO ADAO DANTAS DE SOUSA

GUILHERME OLIVEIRA NASCIMENTO

GUSTAVO MENEZES COBELO LIMA

HEITLER VERAS BASTOS

HELEM CRISTINA DOS SANTOS SOUZA

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HERCLITON ARAUJO SEVERINO

HERCULANO FONSECA DE LIMA

ISABELA TALINI

ISAIAS COSTA CERQUEIRA BARROS

JANAINA PEREIRA DE CARVALHO

JEFFERSON TORRES FRAZAO

JESSICA LOIANE DE ARAUJO COSTA

JOAO DE OLIVEIRA COSTA

KAMYLA OLIVEIRA MONTEIRO

KARINE LOPES RIBEIRO GONCALVES

KARLA GOMES RABELO OLIVEIRA

LAECIO FERNANDO PAULO DA SILVA

LAISE TEIXEIRA DA COSTA

LEAH FRANCESCA ANDREOLI

LIANDRO ALVES DOS SANTOS SODRE

LORRANE SANTANA MENDES

LUA TELLES CLAUSSEN

LUCAS DE SOUSA PAULA

LUCAS FRANCISCO DA SILVA

LUIS CARLOS SILVA SANTOS

MANOEL CRISTIANO DA SILVA MOREIRA

MARCELO ANTONIO ALVES DA ROCHA

MARIANA MARIA DE JESUS

MARIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR

MAYCON SILVA LIMA

MYRIANE DE FARIA FERREIRA

NAYARA CAROLINE ABREU SOARES

NEIDIVAL SOBRINHO GOES

ODARA CORREA MIRANDA

PRYSCILA ATAIDE BRAGA PETROCELI

RAFAEL JOSE DA SILVA LIMA

RAMONA KIANA

RAPHAEL DO NASCIMENTO DE AQUINO

RICK MARCIO SOUZA PEREIRA

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RUDA MARTINS ALVES BIGOLIN

RYANN LOURENCO DE LIMA RIBEIRO

TALYSSON PRICINOTE FERREIRA

TIAGO EVANGELISTA DE CARVALHO COSTA

VILMAR ISIDRO DA SILVA JUNIOR

WILSON FONSECA DE LIMA

II - DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1. A  Relação de Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de
inscrição do Vestibular  para Cursos Superiores de Graduação deferidos, foi publicada no dia
12 de janeiro de 2012 e está disponível no endereço eletrônico: http://www.ifb.edu.br/selecao.
2.2. A partir das 18h do dia 29 de janeiro de 2012, os candidatos deverão imprimir o Cartão de
Inscrição, com o local de realização das provas.

Brasília/DF, 23 de janeiro de 2012.

WALDENE APARECIDA SILVA WATANABE
Coordenadora de Acesso e Ingresso

Portaria nº 293, de 03/05/2011

SGAN Quadra 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação